Viciqz speciali pace. i. sp̄aliter distingendus est.
i. in causam uocandus est. quesitum. i. v̄tilitatē. aut
minor. qz forte res ecclie est usucapta lau. perditio
nez. qz forte aliqua res desistit ēē in rerum natura. ff. de peti
bere. de perditum laurē. minuit ubi fortuito casu preter cius
voluntatem detrimentum passē sunt res ecclie tunc non te
netur. C. de tu. t cu. tutoribus. ff. man. inter causas. ū. nō om
nia. sed de negligentia t dolo tenetur. v̄l si quid non acquisi
uit cum potuit quod tamen sane intelligas. C. de pericu. tu.
si res pupilli. C. ar. tu. quicquid fm. lau. b. etiam tangit glo.
C. Quod si. ii. pars. aliquid. s. de proprijs. v̄tilitatib̄ dic q̄
utilitas quedam p̄sistit in lucro captando. quedam in dāno
uitando. Eodem modo perditio duplex est quedam i lucro
obmittendo. quedam in dāno non uitando. Damnuz q̄
est in lucro omittendo tenetur prelatus substinet. p̄ utilitate
ecclie sue etiam pro ea que consistit in lucro captando sed
fortius pro ea que est in dāno uitando quod nisi fecerū d̄
linquit t se ecclie ex mala admīstratione obligat quare ta
le damnuz ab ea non recuperat. damnuz v̄o quod est in omit
tendo non tenetur prelatus in proprijs substinet. p̄ utilitate
ecclie que est in lucro captando. t ideo si sustinuerit etiam
ecclia tenetur sibi ad interesse ut b. dicitur. Sed p̄ utilitate
bb. 5

que est in damno uitando tenetur quia in eadem spe semper communis utilitas prefertur privato. vii. q. i. scias. In diversis qnqz secus ut dictum est. qz aliud est amittere aliud non lucet. r. ff. de his que in frau. cr. l. qui autem. ff. de fur. l. cui comeditatur in si. Sed ar. 5. ff. de sol. in pipillo. b. ys. reformabatur videlicet tñ finita tutela. ff. de tutel. et ra. dis. si tutor. Sed illud uerum est in actione tutele. sed bene pot agere neg. gestorum. nã t potest rei ven. dummodo detur curator ad lutem. C. de in litem dan. tu. l. ii. et l. vi. fm. lau. sed dic. reformabitur actione neg. gestorum. cum eniz alienum negotium gentur utro biqz actio nascitur. de neg. ges. l. u. b. ys. vnitate. x. q. iij. h. ius v. et is vbi de hoc. C. in gl. h. habes ibi. vnitati ecclesie. addic qz res suas dñ preferre rebus ecclesie. viii. et si econuerso se cit teneat ecclia nisi sui essent uiles et ecclesie preciosae. ff. como. si ut certo. §. ii. ar. ff. depositi. qd nerua. nã officium suum non debet ei esse damnum. ut ex li. vi. de elec. cum non deceat et publicum. ff. ex quibus ca. ma. videlicet. Nec puerum. ff. de fur. seruus comunis. §. qd videtur fm. lau. C. in gl. sic ex in si. addit ad instar possessoris hereditatis qui sumptus quos fecit deducit. ff. de pe. here. si quid in prun. et §. sicut autem sic et in rei ven. ff. de rei. ven. in fundo. et l. sumptus. Si uint eniz reputations h. ut alle. C. de repu. l. ij. Sic et procur. reputat. ff. man. l. idemqz. §. item labeo. Sic et socius. ff. pro socio cum duobus. §. si quis. Item tutor. ff. de administra. tuto. a tutoribus. §. ultimo. ff. de administra. tuto. sumptus. Et sic etiam procurator. impendia litis. ff. de pe. cur. qui. p. p. q. lig. ff. man. si quis alicui. §. impendia cum distinctione an cum mandato egerit an sine. ff. iudi. sol. iam tamen. §. in hac. Et h. est de naturali equitate. ff. de condi. inde. nam h. cum non conuenit de alieno querere lucrum ut dici consuevit. §. c. pro xi. Quod tñ intelligendum uidetur si ecclesia ex hoc locupletior inueniat. ff. de neg. ges. si pupilli in prun. licet sit ar. contra. ff. de neg. ges. sed an ultro. de h. no. §. c. q. iij. sine excepto ne. io. de fan. C. Si uero.

Reb. h. c. ponit et exponit ex de pecul. cleri.

Q. quinta.

Testamenta. Hec questio diuini testam. ditur in duas partes. in prima probat per. v. c. q. presbyter vel alius clericus potest de reb. proprijs facere testamentum. io. de fan. C. in. i. glo. in si. addit dicas q. clericis de iure testari n. possunt de rebus ecclie sed aliqua de bonis ipsis non rone testamenti. sed intuitu elemosyne pnt erogare ut p. in pre. c. ad hec. vbi no. inno. et host. q. fieri pot talis donatio sine traditione. C. de dona. quisquis. et successor. tenebitur ar. §. c. q. iij. quicunqz suffragio et ex de dona. per tuas. fm. eos. §. vin. in pre. c. ad h. v. fecit in eo quod dicit illa decre. erogare s. et ita tradere. secus forte si erogandum post mortem dimittat nam ep. potest de fructibus suis monasterium construere. §. c. q. ii. bone rei ex de dona. apostolice. sed post mortem erogandum disponere n. potest. ut. j. e. quia. Nec credit ipse vin. q. general. consuetudo excusat clericos qui tempore mortis omnia mobilia dant pentibus et hanc sententiam tenebat. h. Dicit inqz q. nullo modo clericus testari potest de reb. quas habet de beneficio ecclesiastico. nam compat clericum usura. r. nam dicit q. clericus tñ usum habet nec facit fructus suis nisi quo ad usuz. vnde in uita modeste potest aliquid dare non autem testari. ut in pre. decre. ad hoc f. la. qui ita no. j. e. si episcopus. Sed idem lau. et hu. no. §. c. q. ii. c. alienaciones q. consuetudo est in quibusdam ecclsijs q. clericus moriens possit disponere de omnibus fructibus sue prebende recipiendis usqz ad annum quam papa scit et non improbat immo de equitate tollerat fm. eos. et h. dicebat per quandam de cre. que olim fuit in antiqua compilatione. l. i. de testa. ad h. licet ad idem probat decre. ex de preben. significatum. fm. intelle-

ctum quem posuerunt. ibi. gof. et phi. qui exponunt ibi. anni uersarum. i. fructus recipiendos per annum quia forte consuetudo erat illius ecclie q. canonicus decedens fructus p. ben. sue possit cui uellet post mortem suam legare per annus et illam consuetudinem noluit illud. c. ad illam prebendas et tendere fm. gof. et phi. et hanc sententiam sequitur host. prout sans no. de hac materia ex de pecu. cleri. si q. sane. et idem no. gar. et do. io. cardinal ex li. vi. de re. cc. no. alie. h. plurimissimo que est greg. x. sed cu. illa decre. ad hoc sit remota. p. h. v. ilus est dñs greg. ix. illaz constatem reprobare utpote continentem et inducentem graue grauamen ecclij. et ideo fuit merito auferenda ex de consue. c. i. quod indistincte uerum credo i fructibus nondum pceptis. sed in iam perceptis posset alia sententia sustineri. Et est ratio diversitatis quia fructus qui percipi sunt et nondum consumpti a canonico siue a clero defuncto pertinent ad caplin ipsius ecclie in qua defunctus erat canonicus ex de testa. relatu. ii. et sic pnt de eis ordinare sine consue. siue constitutione sua. sed in percipiendis non est ita. nam nulli pertinet ad eum qui loco defuncti subrogatur qui non debent suis stipendijs militare. x. q. ii. precarie. ad quos enim onus spectat et emolumen spectare debet ut patet in eo qd le. et no. ex de sepul. c. i. de h. etiam tangatur per inno. ex de testa. cu. in officia per pe. d. c. ti. cu. tibi. et. c. q. i. duo. Sed h. primuz dcim uidetur notari in spec. de fructibus et in teresse. §. i. v. sed pone prelatus tc. ibi uideas.

Nulli acquisitas de bonis ecclie uel acquisitis ipsi ecclesie intuitu. nanqz. v. acquisisset fm. tuam asserti onem. decreuisse. i. respondisse. q. et vos. q. d. recti tui debet ecclie. sed seruato ordine iuris et h. est q. subditur. o. recolere. i. diligenter inuestigare seruato tui ordine iur. io. de fan. auferre quia incident in costitutione. C. unde. vi. si quis i tantaz. xvi. q. i. placuit. ubi de h. xxiii. q. v. lex io. de fan. C. i. gl. in si. addit preterea non constabat q. ep. factus ea aquisi rit. sed si h. costaret no. tñ semper prelumiret de bonis ecclie acquisitis. ar. C. ar. tu. si defunctus fm. io. de fan. Quidaz tñ dicunt q. semper presumuntur de bonis ecclie acquisita. ff. de dona. inter uirum et uxorem quintus. C. e. ti. et arg. §. q. i. sint manifeste ubi de h. ibi uideas. sed hoc no. est uerum ut p. hic ubi dicit si hoc constat tc.

Obitum. sed quia v. subtiliter no. ar. pro subtilitate. i. q. i. in. primus. §. c. di. in ea. et dicit lex q. de subtili tate inhibet omittendum. in auf. de. si. instru. §. os in si. §. ar. 5. ex de iudi. dilecti. xxxvij. di. nonne. Dic fm. la. q. subtilitas que consistit circa medullam rei est illa admittenda ar. §. i. q. i. marchion. sed illa que circa uocem minime ar. pre. c. dilecti ubi dicitur q. no. est inquirendum cuiusmodi a ctio intentatur. i. formula. et liquidet. v.

Quia promisimus. §. c. q. ii. quicunqz suffragio hu ius v. collectarum al. collatarum. mentionem fit me tio. q. aliquo aut re aut v. bis aut intentio. Re quia si causa aliquius relictum est aliquid in testamento ille haberet. licet no. noice. ff. de le. iii. fideicomissum. §. interdicatio. Et instrumentum rationis consecutaz. causa mei meum est quo dammodo licet me non nominet et mibi edendum est. ff. de eden. pretor. §. i. Verbis etiam sufficit fieri mentionem ex de scrip. cum contingat. Item intentione fit mentio ut si contemplatione mei papa uel eius legatus retinet sibi donationem p. me uacature ex de iurpa. cum dil. fm. vin. qui ita no. extra d. scrip. in nostra in si. Sed pone testatorem generalem. fecisse mentionem dicendo sic uolo q. centu de bonis meis distri buantur inter pauperes ciuitatis bonon. et ceris ex pauperibus ipsius ciuitatis reliquit culibet. x. nunquid isti petere poterunt de generali legato no. obstante spalti legato eius relictio dic q. sic. ff. de annu. le. l. uicia. §. qui marchio al est lex et ar. ff. ali. et ciba. le. a filio. sed ar. 5. ff. de ali. et ciba. lega. alimenta. §. penul. l. libertis. l. stichus. ff. de v. ob. l. doli clausula. ff. de